
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100138

138

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

01º Termo Aditivo ao Contrato 081/2021, Proad 41.474/2021. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Officeplan Planejamento e Gerenciamento Ltda (CNPJ: 02.136.688/0001-67).
Objeto: Suspende o prazo inicial para execução dos serviços, exclui serviço de engenharia
consultiva para o imóvel de Cubatão, atualiza tabelas e altera valores. Assinam em
19/01/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e,
pela empresa: Luis Antonio Pupinski, Diretor Técnico.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PENALIDADE

O TRT da 3ª Região informa a aplicação, pela autoridade competente, à
empresa Arcongel Refrigerações Ltda-ME (CNPJ 23.245.145/0001-58), com a qual firmou o
Contrato n. 21SR029, objetivando a instalação de condicionadores de ar do tipo Split em
unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região no estado de Minas Gerais, a
penalidade prevista na Cláusula Vigésima, "d" e parágrafo quarto, a saber, multa de 3%
(três por cento) por inexecução contratual, calculada sobre o valor total do Contrato, e
impedimento de licitar e contratar com a União, com descredenciamento do SICAF, pelo
prazo de 3 (três) meses.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O TRT da 3ª Região torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação referente à Tomada de Preços nº TP 02/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada visando a modernização, assistência técnica e manutenção
preventiva e corretiva, com cobertura total de peças dos elevadores dos edifícios do TRT3,
sendo consideradas habilitadas a prosseguir no certame as empresas Elevadores Atlas
Schindler Ltda, CNPJ 00.028.986/0010-07, e TK Elevadores Brasil Ltda, CNPJ
90.347.840/0001-03. A decisão referente ao julgamento do recurso interposto por TK
Elevadores Brasil Ltda encontra-se publicada no site institucional do TRT3 (www.trt3.jus.br).
A sessão de abertura dos envelopes de "Proposta Comercial" fica, desde já, designada para
o dia 03/02/2022 às 09:00 horas. A sessão pública será realizada na Avenida do Contorno,
4.631, 13º andar, Bairro Serra, CEP 30.110-027, Belo Horizonte/MG, entrada pela Rua
Desembargador Drumond, 41. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.
GRAZIELLA MELGAÇO PIRES FURTADO DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO
BRASIL LTDA - CNPJ 06.132.270/0001-32. OBJETO: Prestação de serviços de soluções e
produtos em matéria de contratação pública em geral (licitações e contratos
administrativos), suporte, incluindo serviços de orientação e consulta por escrito,
informativo/periódico digital com acesso eletrônico ao sítio da empresa na rede mundial
de computadores (web service), por meio de login e senha, para acessos simultâneos
ilimitados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, III da Lei 8.666/93, e Processo
e-PAD 39244/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 168029-339039. NOTA DE EMPENHO:
2022NE38, emitida em 07/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 5.490,00. VIGÊNCIA: De 20/01/2022
até 19/01/2023. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde
Valadares Viegas (pelo contratante) e Rudimar Barbosa dos Reis (pela contratada). 22SR001
- e-PAD 1770/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviço. Nº DO CONTRATO: 03/2022. OBJETO: Prestação de serviços de
manutenção predial, preventiva e corretiva, inclusive sistemas de telecomunicações
(cabeamento estruturado) e sistemas de prevenção e combate a incêndio e afins nos
imóveis ocupados pelo TRT4. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: LS Projetos e Serviços LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 24 meses, a contar da assinatura. Proad nº: 6265/2021. VALOR TOTAL
ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.168.555,99. ASSINATURA: 20/01/2022. Nº DA
AQUISIÇÃO: PE nº 31/2021. ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida
Martins Costa, pelo contratante, e Sr. Haroldo Lopes de Santana, pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 198/2022 (PROAD). CD nº 31/2022. RESUMO DO OBJETO: pagamento de
taxas de Registros de Responsabilidade Técnica (RRT). VALOR TOTAL: R$ 2.173,80.
FAVORECIDO: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU-RS).
FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168123. Classificação: 3390471000. RATIFICAÇÃO: por Ricardo Hofmeister de Almeida
Martins Costa, Vice-Presidente, em 19/01/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6812/2020 (PROAD). CD nº 25/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação da
manutenção do painel "Tampart". VALOR TOTAL: R$ 600,00. FAVORECIDO: Ubiratan David
Sanches Fernandes - ME. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168123. Classificação: 3390360600. RATIFICAÇÃO: por Ricardo
Hofmeister de Almeida Martins Costa, Vice-Presidente, em 19/01/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: CONSULTÓRIO INTEGRADO DE
UROLOGIA LTDA - CIU. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão
em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região (TRT6 Saúde), de pessoas
jurídicas especializadas. PROAD Originário: 742/2020 e PROAD de acompanhamento:
18073/2021. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
3390.39.50, Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e
Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de
Pernambuco - Pl. Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 500.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/01/2022. AUTO R I DA D E
RATIFICADORA: Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região, Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: CENTRO PERNAMBUCANO DE
ONCOLOGIA S/S - CPO. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão
em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região (TRT6 Saúde), de pessoas
jurídicas especializadas. PROAD Originário: 742/2020 e PROAD de acompanhamento:
12510/2021. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
3390.39.50, Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e
Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de
Pernambuco - Pl. Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 500.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 20/01/2022. AUTO R I DA D E
RATIFICADORA: Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região, Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. ESPÉCIE: contratação dos serviços
continuados de correspondência (malotes) para este TRT6, em diversas cidades do estado
de Pernambuco. PROAD n.º 20.113/2021. OBJETO: prorrogação da vigência contratual por
mais 12 (doze) meses, a partir de 20/01/2022 até 20/01/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, inciso II e Art. 62, § 3º, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa n.º 3390.39, Programa de Trabalho n.º 02.122.0033.4256.0026. DATA
DE ASSINATURA: 19/01/2022. Assinam este instrumento, pelo TRT6, a Exma.
Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela
Contratada, a Sra. Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, e o Sr. Alan Valter Tavares.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
EDITAL Nº 25, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

Concurso Público Para Provimento de Vagas e Formação de Cadastro de Reserva Nos
Cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO, em
atenção ao trânsito em julgado da sentença judicial proferida nos autos do Processo nº
0811900-56.2016.4.05.8100, tramitado no Tribunal Regional Federal da 5ª Região, torna
pública a inclusão da candidata Antonia Thalita Muniz Martins, inscrição nº 10133586, no
resultado final do concurso público, divulgado por meio do subitem 3.1.10 do Edital nº
13/2016 - TRT 8ª Região, de 15 de junho de 2016, e suas alterações, conforme a seguir
especificado.

Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos ao Cargo
10: Analista Judiciário - Área: Apoio Especializado - Especialidade: Serviço Social,
classificados a partir da 3ª posição, passam a ter a sua classificação acrescida de uma
unidade.

[...]
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota e classificação final no concurso público.

[...]
3.1.10 CARGO 10: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO -

ESPECIALIDADE: SERVIÇO SOCIAL 10133586, Antonia Thalita Muniz Martins, 83.10, 3.
[...]

Desª GRAZIELA LEITE COLARES

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
263588. , publicada no D.O.U de 07/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar das Unidades (Fóruns e Varas
do Trabalho) do TRT da 9ª Região abrangidas pelas Setoriais de Cascavel e de Londrina
Novo Edital: 21/01/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147,
Centro, 9. Andar CURITIBA - PREntrega das Propostas: a partir de 21/01/2022 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIDEC - 20/01/2022) 080012-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 80002

Nº Processo: MA 794/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA
NECESSÁRIA A REVISÃO E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS EM BIM (Building
Information Model) relativos ao Fórum Trabalhista de 1ª Instância do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região (FTM - 1), situado à Rua Jonathas Pedrosa,
s/nº esquina com a Rua Tefé, no Bairro Praça 14 de Janeiro em Manaus/AM,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/01/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av.tefé, Nº 930, Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/80002-5-00033-2021. Entrega das Propostas:
a partir de 21/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 20/01/2022) 80002-00011-2022NE000093

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-21T00:33:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




